Et successive, paulo post dictis dominis deputatis etiam in dicto castro simul iunctis, coram eisdem affuerunt reverendus ac nobiles et honorabiles frater Johannes de Montesono, magister in sacra pagina; Bernardus de Erillo, Bernardus de Vilarig, milites, ac Johannes Navarro et Petrus de Falchs, Franciscus Blanc, legum doctores, ambaxiatores dicti domini ducis. Et addentes dictis eorum allegationibus, quas in scriptis dederant obtulerunt etiam eisdem dominis deputatis et nomine ipsorum dicto domino episcopo Oscense unum quinternium continens allegationes pro iure dicti domini ducis, ut dixerunt, facientes.

[22.VI.1412] Consequenter autem, die mercurii, hora terciarum vel quasi, intitulata XXII iunii, anno predicto M CCCC XII, coram eisdem dominis [f. 126r] deputatis in dicto castro pariter congregatis, affuit venerabilis Raymundus Cardona, nomine et pro parte dicti egregii domini Frederici, et ut actor et procurator, ut dixit, tutoris illius, et obtulit in scriptis duo quinternia papirea continentia in se allegationes per advocatos dicti domini Frederici coram dictis dominis deputatis verbo factis pro iure, ut dixit, dicti domini Frederici, quod habere pretendit in dicta successione Corone Aragonum, quequidem quinternia recepit pro se et suis condeputatis dictus dominus episcopus Oscense.

Post modicum vero instans, coram eisdem dominis deputatis sic existentibus, ut premitur, affuerunt dicti reverendus nobiles et honorabiles dominus episcopus de Malta, dompnus Anthonius de Cardona, Franciscus de Villanova et Arnaldus Albertini, milites, et Speransindeo Cardona et Mathias Vitalis, ambaxiatores et consilarii asserti dicti egregii domini comitis Urgelli. Et factis verbo quibusdam allegationibus per dictos dominos episcopum, Sperantemideo et Mathiam Vitalis in favorem iuris pretensi eiusdem domini comitis, ut dixerunt, facientibus et eis fine facto, ultra ea que predictae VIII<sup>a</sup> die presentis mensis obtulerant, etiam novissime dederunt et obtulerunt in manibus dicti domini Oscense episcopi, nomine sui et aliorum dictorum dominorum condeputatorum suorum recipientium, quandam scripturam dictas allegationes in se, ut dixerunt, continentes quam dictus dominus episcopus, pro se et aliis dictis dominis deputatis, recepit et penes se retinuit. De cuius oblacione dicti asserti ambaxiatores petierunt fieri publicum instrumentum.

Dicti autem domini deputati per vocem dicti domini episcopi Oscense responderunt et requisiverunt instrumentum fieri requisitum absque ipsorum responsione non claudi.

[f. 126v] Et nichilominus, dicti domini deputati, respondentes, ut dixerunt, instrumento de oblacione allegacionum pridem per dictos ambaxiatores, sub kalendario de VIII die iunii presentis fieri requisito et cuidam protestationi quam et earum fine dicti domini deputati contentam esse dixerunt, in presencia eorundem dominorum ambaxiatorum et testium subscriptorum obtulerunt quandam papiri scedulam scriptam, quam in fine dicti instrumenti requisiti continuari et inseri petierunt tenoris sequentis:

“Et dicte novem persone ad investigandum, instruendum, informandum, noscendum, recognoscendum et publicandum cui Parlamenta subditi et vassalli regie Corone Aragonum fidelitatis debitum prestare et quem in eorum verum regem et dominum per justiciam, secundum Deum et eorum bonas consciencias habere debeant et teneantur deputate, contradicentes ac disidentes expresse, et etiam respondentes protestationi seu protestationibus quibuscumque et per reverendum nobiles et honorabiles ambaxiatores egregii domini comitis Urgelli eis factis, dicunt quod ipse non nominibus eorum propriis, sed vigore potestatis eis attribute processerunt et procedunt ac procedere intendunt circa investigationem, instructionem, informacionem, recognitionem et publicationem predictas per justiciam, secundum Deum et eorum bonas consciencias. Requirentes presentem contradictionem et responsionem in fine dictarum protestationum ac de eisdem petiti instrumenti inseri et continuari, et de omnibus simul et non diversa fieri atque tradi publicum et publica instrumenta.

Presentibus pro testibus honorabilibus Dominico de Lanaja, Guillermo Cahera et Raymundo Fivallerii, castellanis dicti castri de Casp.”

[f. 127r] Et cum statim post recessum dictorum dominorum ambassiatorum dicti domini deputati reperissent, ut dixerunt, dictam scripturam per eosdem ambassiatores, cum et sub protestatione in dictis eorum primis allegationibus expressata novissime fuisse oblata, ideo respondentes, ut dixerunt, eidem et instrumento per dictos ambassiatores fieri postulato obtulerunt illam et eandem responsionem quam prime protestationi de verbo ad verbum obtulerant die presenti. Mandantes et requirentes eandem primam responsionem, etiam in fine oblationis dicte scripture per dictos ambassiatores facte novissime inseri et continuari, et de eadem oblatione una cum predicta eorum responsione simul et non divisim fieri atque tradi publicum et publica instrumenta.

Et nichilominus, mandarunt predictarum eorum responsionem dictis dominis ambassiatoribus intimari per notarios infrascriptos.

Presentibus testibus supradictis.

Que fuerunt per nos, Franciscum Fonolleda et Jacobum de Monteforti, notarios supradictos, immediate dictis dompno Anthonio de Cardona, Francisco de Villanova et Sperendeu Cardona, in vico, prope hospicia, in quibus hospitabantur personaliter inventis, presente etiam et vocato discreto Dominico Enyego, eorum notario, intimata.

[23.VI.1412] [f. 127v] Successive autem, die iovis, in vesperis, intitulata XXIII dicti mensis iunii, anno predicto a natiuitate Domini M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> XII<sup>o</sup>, coram dictis dominis novem deputatis in aula predicti castri existentibus congregatis, affuerunt honorabiles Franciscus Samela et Vincencius Padriſsa, legum doctores civitatis Barchinone, advocati, ut dixerunt, dicti domini Frederici, qui dixerunt et allegarunt verbo nonnulla pro iure quod dictus dominus Fredericus in dicta successione Corone Regie Aragonum habere pretendit, ut dixerunt, faciencia. Quequidem allegationes et dicta dixerunt se velle in scriptis redigere et ea dare et offerre die sabbati proxime instanti, cum ante vel citius non valerent.

[25.VI.1412] Denuo die sabbati, post horam prime vel quasi, intitulata XXV<sup>a</sup> iunii, dicti anni M<sup>i</sup> CCCC<sup>i</sup> XII<sup>i</sup>, coram dictis dominis deputatis in dicto castro personaliter simul iunctis, affuerunt dicti venerabilis Franciscus Çamela et Vincencius Padriſsa, advocati asserti dicti egregii domini Frederici, qui obtulerunt et dederunt dictis dominis deputatis duo quaternia papirea scripta, in quibus dixerunt fore continuatas, contentas, allegationes quas pride verbo fecerant coram eis proprium dicti domini Frederici, ut asseruerunt, facientes.

Et eadem die sabbati, post posillum (*sic*), existentibus coram dictis dominis deputatis in dicto castro simul iunctis, fuit presentata eisdem per quendam cursorem quedam littera clausa Parlamenti generalis regni Valencie, necnon duo publica instrumenta, continentie subsequentis:

“Als molt reverents e molt honorables senyors los nou que son en lo castell de Casp per investigar e publicar nostre rey e senyor.

Molt reverents e molt honorables e de gran saviesa senyors. Pochs dies son passats vos scrivim com continuament entemem en fer nostra missatgeria per trametre aqui, e en apres com la dita missatgeria fo feta que en breu temps seria espatxada, axi vos certificam com di[u]menge prop passat, qu’es comptava a XII del present e deius scrit mes, embaxadors apres meniar partiran de aquesta ciutat e, Deu volent, continuaran lur cami tro sien aqui. E huy, dada de la present, havem hauda letra dels honorables micer C. Carra e micer Johan Mercader, qui son aqui, per tal nos han certificat com de tot cert per vosaltres, ab la ajuda de Nostre Senyor Deu, la vespre del glorios Sant Pere apostol se faria la declaracio, publicacio de nostre ver rey e senyor per justicia, en planera concordia de tots vosaltres, de que havem haut innumerable pler, fient de aço laors e gracias a Deu e a vosaltres, molt reverents, honora-